a) Relatório de Risco Potencial - Processos Judiciais – Obrigações Passivas em 

31/12/2021. 

 Perda provável: Ação judicial (processo nº 0098720-48.2010.8.19.0001) movida 

pela CREDIMUS Distribuidora de Títulos e Valores Mobiliários, no valor estimado em 

31/12/2021, de aproximadamente R$ 4.853.840.098,82 (quatro bilhões, oitocentos e 

cinquenta e três milhões, oitocentos e quarenta mil, noventa e oito reais e oitenta e 

dois centavos),“não contabilizado”.    

 Perda provável: Ação judicial (processo nº 0139303-12.2009.8.19.0001) movida 

pelo escritório de advocacia Motta Fernandes Rocha, no valor estimado em 

21/05/2009, de R$ 500.000,00 (Quinhentos mil reais),“não contabilizado”.